关于绵阳市个体参保人员预缴 2022 年度企业职工养老保险的通告

为积极回应群众关切，方便我市广大个体参保人员及时办理养老退休及其他相关业务，经研究

同意我市灵活就业人员预缴 2022 年度企业职工养老保险费，现将相关事项通告如下：

一、预缴标准

为确保预缴基数不低于 2022 年全省职工基本养老保险缴费基数下限，在 2022 年灵活就业人员

企业职工养老保险缴费标准正式出台前，我市有缴费需求的个体参保人员，可自愿选择按照 2021

年灵活就业人员缴费标准 70%及以上档次进行 2022 年养老保险的预缴。全省 2022 年度职工基本养

老保险缴费基数正式发布后，若预缴金额低于 2022 年全省职工基本养老保险缴费基数下限，应于本

年度缴费截止日前，按规定补缴至最低缴费档次对应金额。

2022 年个体参保人员参加企业职工养老保险（预缴）档次及标准

档次

（2021 年度）
月基数 费率 月缴费金额（元）年缴费金额（元）

社平 70% 4347 20% 869.40 10432.80

社平 80% 4968 20% 993.60 11923.20

社平 90% 5589 20% 1117.80 13413.60

社平 100% 6210 20% 1242.00 14904.00

社平 150% 9315 20% 1863.00 22356.00

社平 200% 12420 20% 2484.00 29808.00

社平 250% 15525 20% 3105.00 37260.00

社平 300% 18630 20% 3726.00 44712.00

二、缴费渠道

参加企业职工养老保险的个体参保人员，可通过微信、支付宝、电子税务局、银联“云闪付”

APP、“i 绵阳”APP、银行代收等渠道进行预缴，缴费人员未能通过上述渠道正常办理缴费业务的，

可到参保地主管税务机关办税服务厅现场缴费。

三、注意事项

预缴后达到法定退休条件的人员可申请进行企业养老退休条件审定和养老待遇预发。以 2021

年缴费标准预缴的个体参保人员，待 2022 年缴费标准正式出台后可自愿申请提档补差。

政策咨询服务热线：12333（人社服务热线）

12366（税务服务热线）

绵阳市人力资源和社会保障局 国家税务总局绵阳市税务局

2022 年 1 月 18 日

		http://www.eseals.cn
	2022-01-18T11:21:50+0800
	苏倩1/admin
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2022-01-19T10:43:50+0800
	701-PC/701
	保护PDF文档安全